
Vážení přátelé,

jménem Spolku sběratelů a přátel exlibris 
vás srdečně zvu na XXXVII. kongres FISAE 
do hlavního města České republiky Prahy, 
která má dlouholetou a bohatou 
kulturní tradici. 

Mimo hlavní kongresové aktivity, 
jako jsou výstavy, přednášky a výměnu 
v Kongresovém sále, připravujeme 
další doprovodné kulturní akce. 
Využijte možnost setkání se sběrateli 
a tvůrci exlibris z celého světa.

Karel Urban, 
prezident FISAE

XXXVII. CONGRESS FISAE PRAGUE
28. 8. - 2. 9. 2018

Ministr kultury 
České republiky 
přebírá záštitu 
nad XXXVII. 
kongresem FISAE.

Magistrát 
Hlavního 
města Prahy 
přebírá záštitu 
nad XXXVII. 
kongresem FISAE.



PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM:

 � Úterý 28. srpna

  Příjezdy účastníků.
 15.00 – 18.00  Presence účastníků ve foyer Kongresového sálu hotelu Pyramida.
 15.00 – 18.00  Otevřeno Kongresové informační středisko ve foyer hotelu Pyramida.
 16.00 – 19.00   Zahájení kongresu v letním refektáři Strahovského kláštera spojené  

s prohlídkou výstavy Duchovní exlibris ze sbírek Strahovského kláštera 
v zimním refektáři Strahovského kláštera.

 � Středa 29. srpna

 8.00 – 18.00  Presence účastníků ve foyer Kongresového sálu hotelu Pyramida.
 8.00 – 18.00  Otevřeno Kongresové informační středisko ve foyer hotelu Pyramida.
 8.00 – 18.00  Možnost výměny v Kongresovém sále hotelu Pyramida.
 9.00 – 11.00  Fakultativní možnost okružní jízdy po Praze historickou tramvají.
 9.00 – 15.00   Možnost účasti na Fóru 37. kongresu FISAE s krátkými přednáškami  

v salónku hotelu Pyramida.
 14.00 – 17.00   Možnost prohlídky výstavy České exlibris v minulosti. Proměny exlibris 

v českých zemích od 16. století do roku 1945 ve výstavním sále Národního 
památníku na Vítkově.

  Odvoz autobusem 30 minut.

 � Čtvrtek 30. srpna

 8.00 – 18.00  Presence účastníků ve foyer Kongresového sálu hotelu Pyramida.
 8.00 – 18.00  Otevřeno Kongresové informační středisko ve foyer hotelu Pyramida.
 8.00 – 18.00  Možnost výměny v Kongresovém sále hotelu Pyramida.
 9.00 – 13.00  Možnost komentované prohlídky Prahy:
  a) Pražský hrad
  b) Pražské židovské město
  c) Pražská secese a Obecní dům
  d) Staré Město a Malá Strana.
 14.00 – 17.00   Návštěva prodejní výstavy Exlibris v tvorbě současných grafiků, členů SČUG Hollar v 

Galerii Hollar, Smetanovo nábřeží 6, s osobním prodejem grafik. (Jarmark).
 14.00 – 18.00   Možnost zhlédnutí praktických ukázek tiskových technik v salonku hotelu 

Pyramida.
 18.30 – 22.30  Fakultativní možnost okružní plavby lodí po Vltavě s večeří. Cena 1 000 Kč.

XXXVII. Congress FISAE Prague
28 August – 2 September 2018
Prague, Czech Republic



 � Pátek 31. srpna

 8.00 – 18.00  Presence účastníků ve foyer Kongresového sálu hotelu Pyramida.
 8.00 – 18.00  Otevřeno Kongresové informační středisko ve foyer hotelu Pyramida.
 8.00 – 18.00  Možnost výměny v Kongresovém sále hotelu Pyramida.
 9.00 – 13.00  Autobusový výlet mimo Prahu:
  a) hrad Karlštejn
  b) zámek Konopiště.
 14.00 – 18.00   Možnost zhlédnutí praktických ukázek tiskových technik ve foyer hotelu 

Pyramida.
 17.00  Komentovaná prohlídka výstavy Exlibris v tvorbě současných grafiků, členů SČUG 

Hollar v Galerii Hollar s následným vyhlášením tří nejlepších výtvarníků.

 � Sobota 1. září

 8.00 – 12.00  Presence účastníků ve foyer Kongresového sálu hotelu Pyramida.
 8.00 – 12.00  Otevřeno Kongresové informační středisko ve foyer hotelu Pyramida.
 8.00 – 12.00  Možnost výměny v Kongresovém sále hotelu Pyramida.
 10.00 Výroční zasedání delegátů FISAE v salonku hotelu Pyramida.
 13.00 – 15.00   Možnost prohlídky výstavy František Bílek – jeho exlibris a grafická tvorba v kostele 

sv. Mikuláše na Staroměstském náměstí.
 17.30 – 22.30   Zakončení kongresu při folklorním večeru s večeří ve Folklore garden  

v Hlubočepích.

 � Neděle 2. září

 9.00 – 18.00   Fakultativní možnost zájezdu do Mariánských Lázní s návštěvou výstavy exlibris 
Vladimíra Suchánka v Městském muzeu v Galerii Goethe, prohlídkou lázeňského 
centra a obědem. Cena 625 Kč.

  Odjezdy účastníků.

KONGRESOVÉ POPLATKY

Účastník kongresu  4 500 Kč  (180 Euro)
se splatností po přihlášce do 15. června 2018. 
Při pozdější platbě se zvyšuje na  5 000 Kč  (200 Euro)

Doprovod účastníka (bez nároku na kongresovovou tašku)  3 750 Kč  (150 Euro)

Jednodenní účastník (s nárokem na kongresovou tašku)  1 000 Kč  (40 Euro) 
dvoudenní   2 000 Kč  (80 Euro)

Číslo účtu: 87951/0300 v měně CZK.
Účastníci obdrží zdarma publikaci dr. S. Vencla České exlibris.



 Strahovský klášter

 � Plánované návštěvy doprovodných výstav kongresu FISAE

1. 28. 8. 2018 Strahovský klášter, vernisáž v 16:00 hodin,
Duchovní exlibris ze sbírek Strahovského kláštera.

2. 29. 8. 2018 Národní památník na Vítkově,
České exlibris v minulosti. Proměny exlibris v českých zemích od 16. století do roku 1945, ze sbírek 
Knihovny Národního muzea.

3. 30. 8. 2018 Výstavní síň Hollar: Smetanovo nábřeží 6,
Exlibris v tvorbě současných členů SČUG Hollar, prodejní výstava prací členů SČUG Hollar.

4. 1. 9. 2018 Staroměstské náměstí, kostel sv. Mikuláše,
František Bílek – jeho exlibris a grafická tvorba. Autorem výstavy je grafik Pavel Hlavatý.

5. 2. 9. 2018 Mariánské lázně,
Souborná výstava exlibris Vladimíra Suchánka v  Městském muzeu v Galerii Goethe, komentovaná 
autorem. 
Celodenní fakultativní zájezd do Mariánských Lázní autobusem včetně návštěvy výstavy  
a oběda.

6. Hotel Pyramida,
Mezinárodní soutěž exlibris, výstava vítězných grafik, oceněných mezinárodní komisí.


